
 

 

 

 

 

保護者懇談会（小１～３）・個人面談（中・高）へのご参加を、ありがとうございました 

  11月２日㈯には、小学部１～３年生において学級ごとに保護者懇談会 

を開きました。本校の子どもたちは広域から通っていただいております 

ことから、こうした対面での懇談会は大変ありがたく、各学級担任からは 

学習面や生活面での現状や課題等についてお伝えすることができました。 

懇談会後半には保護者の皆さま同士でもお話しいただき、日本語力を

維持向上するために取り組まれていることや、補習校を継続するためのモチベーションを保つた

めに心掛けていることなど、５人前後の小グループならではのリラックスした情報交換の場とも

していただくことができました。また、今は、作文・意見文発表会に向けた

下書き、および清書の時期で、日々の日記や作文へのご家庭でのお取り組み

についても話題となり、皆さまから直接お話をうかがえる貴重な機会となり

ました。ご多用なところご参加いただき、誠にありがとうございました。 

 

作文・意見文発表会に向けて 

  11月 16日㈯には、小学部から高等部までの児童、生徒を対象とした「作文・意見文発表会」を

実施いたします。各教室では、ほぼ清書が終わるところまで進めてまいりました（諸

事情がおありでしたお子さまにつきましては、担任から個別に添削指導を進めてい

ます）。現在は、ご家庭でも、当日に向けた発表練習に取り組まれていることと存じ

ます。思いを文章に表現する力の向上に加えて、学級の仲間の前で落ち着いて発表 

できるよう、準備を進めてまいります。 

トロント補習授業校 学校だより 

令和６年１１月８日 №.２４ 

校長 近藤 仁巳 

    

今後の「個人面談」日程です 

今週（11/9㈯）は、中学部・高等部の「保護

者個人面談」（該当者の方）を開きます。会場

は、ウイノナ校舎１階、カフェテリアです。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

学校ホームページの新パスワードです 
 

本校ホームページの保護者様向けページのパ

スワードを、11 月 13 日㈬、13:00 から変更

いたします。あたらしいパスワードは、 

kagayaku2024 

(かがやく) 

となります。どうぞよろしく 

お願いいたします。 

 

１１月 ９日㈯ 中学部・高等部「保護者個人面談」 

１１月１６日㈯ 中学部「保護者個人面談」 

１１月２３日㈯ 中学部「保護者個人面談」 


